
16. Orientering om Valby Kulturdage (2010-115425)

INDSTILLING OG Beslutning

FormandenFejl! Ukendt betegnelse for dokumentegenskab. indstiller,

at Valby Lokaludvalg tager orienteringen til efterretning og drøfter eventuelle 1.
spørgsmål. 

Problemstilling

Programmet for Valby Kulturdage ligger klar. Den trykte version forventes omdelt på mødet. Som 
tidligere beskrevet har styregruppen i år valgt, at der ikke skal være en decideret scene ved Gl. 
Jernbane Vej. I stedet vil der er være forskellige optrædener direkte i gadeplan. 

Lisbeth B. Ritter åbner Valby Kulturdage 2010. 

Der er p.t. 35 tilmeldte foreninger og der kommer stadig tilmeldinger ind. Der arbejdes i den 
kommende uge på at minde foreningerne om Valby Kulturdage. 

Trods opstartsproblemer omkring salg af standepladser, er der solgt en del. Grethe Bohmann og 
Lillian Stark har sammen med Manja fra Cityforeningen solgt standepladser til forretningerne. 
Teamet arbejder fortsat på at få de sidste med. 

I lokaludvalgets telt vil der blive fokuseret på trafik og skole. Der vil selvfølgelig være adgang til 
materiale om lokaludvalgets arbejde i det hele taget. Men fokus ligger på de 2 temaer. Lørdag vil der 
være en skoleevent på store dele af Tingstedet, hvor Valbys skoler vil præsentere sig for de 
potentielle elever og deres forældre. Børne- og unge borgmester Anne Vang vil være til stede under 
dele af eventen. Søndag fokuseres på trafik med en trafiklegeplads, sæbekassebiler m.v. 

I lokaludvalgets telt vil der være en udstilling om trafik. Desuden udarbejdes materiale om andre 
emner. En del af lokaludvalgets telt er planlagt som en lounge, hvor Valbys borgere vil kunne møde 
lærere og forældre fra skolerne om lørdagen og politikere fra Teknik- og Miljøudvalget om 
søndagen. Desuden vil lokaludvalgets medlemmer mødes og høre borgernes meninger i loungen. 

Desuden vil der være aktivitet omkring kulturstrategien, som beskrevet under dette punkt.  

Da Kulturdagene jo er en af lokaludvalgets store chancer for at komme i dialog med borgerne, 
opfordres medlemmerne til at melde sig til at stå i teltet. En oversigt over tidspunkter vedlægges som 
bilag. På lokaludvalgets møde vil medlemmer og suppleanter kunne skrive sig på. Alternativt meldes 
til sekretariatet, hvornår man vil stå i teltet. 

Løsning

Se ovenfor

Økonomi
Et revideret budget for Valby Kulturdage 2010 vedlægges som bilag. Udover midlerne til dette har 
Valby Lokaludvalg afsat kr. 100.000,- til lokaludvalgets telt og de relaterede aktiviteter. 



Videre proces

Det foreslås, at Valby Lokaludvalget på ordinært møde i oktober laver en evaluering af kulturdagene 
2010 og tager en drøftelse om ønsker til de fremtidige kulturdage. Desuden inviteres andre 
interessenter til et seminar i slutningen af oktober, hvor Valby Kulturdages indhold og form drøftes 
og nytænkes. 

Lisbeth B. Ritter

bilag




